EDENORTE DOMINICANA, S.A.

ACTO ADMINISTRATIVO QUE DECLARA ADJUDICATARIAS A LAS EMPRESAS GRUPO ELECTRICO
SCENTO, S.R.L., COFAXCOMP, S.A., DP INTERNATIONAL, DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL EDN-LPN-05-2018, EFECTUADO PARA LA “SUMINISTRO DE EQUIPOS Y MATERIALES
PARA LA AUTOMATIZACION DE LINEA PLAYA DORADA, PRIMERA CONVOCATORIA”.

La empresa EDENORTE DOMINICANA, S.A., (en lo adelante referida como EDENORTE), sociedad
comercial organizada y existente conforme a las leyes de la Republica Dominicana, con su Registro
Nacional de Contribuyentes (RNC) No. 1-01-82125-6, con su domicilio y asiento social ubicado en la
Avenida Juan Pablo Duarte, No. 87, de esta ciudad de Santiago de los Caballeros, municipio y
provincia de Santiago, Replblica Dominicana, debidamente representada por su Administrador
Gerente General, el sefior JULIO CESAR CORREA, dominicano, mayor de edad, ingeniero, titular de
la cédula de identidad y electoral No. 047-0150646-3, domiciliado y residente en esta ciudad de
Santiago de los Caballeros, municipio y provincia de Santiago, Republica Dominicana, de
conformidad con las facultades que le confieren, dicta la presente RESOLUCION:

ANTECEDENTES:

1. En fecha trece (13) y catorce (14) del mes de junio del afio dos mil dieciocho (2018), se procedié
a publicar en dos periddicos de cobertura nacional Hoy y Diario Libre en los portales web de
Edenorte Dominicana www.edenorte.com.do y de la Direccién General de Contrataciones Publicas
www.comprasdominicana.gov.do., el proceso de Licitacidon Publica Nacional “SUMINISTRO DE

EQUIPOS Y MATERIALES PARA LA AUTOMATIZACION DE LINEA PLAYA DORADA, PRIMERA
CONVOCATORIA.

2. Mediante acto publico de apertura de ofertas del Comité de Compras, etapas multiples, el dia
viernes veintisiete (27) del mes de julio del afio dos mil dieciocho (2018), fueron presentadas las
ofertas de los siguientes oferentes: GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., COFAXCOMP, S.A., DP

INTERNATIONAL, S.R.L., UNISOFT, S.R.L., NEOLOGY DOMINICANA, S.R.L. Y PG CONTRATISTA,
S.R.L.

3. En fecha dos (02) de agosto del afio dos mil dieciocho (2018) la gerencia de Servicios Juridicos
entregd el primer informe de evaluacién de credenciales. En consecuencia, luego de una
revision detallada de todas las informaciones suministradas por los oferentes PG CONTRATISTA,
S.R.L., COFAXCOMP, S.A., NEOLOGY DOMINICANA, S.R.L. Y UNISOFT, S.R.L. Este Comité ha
determinado que los oferentes presentaron deficiencias en los requerimientos de credenciales,
los cuales no constituyen motivos para la descalificaciéon de Ia respectiva ofqerta.
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11.

En fecha dos (02) del mes agosto del afio dos mil dieciocho (2018), se solicité mediante carta

simple la subsanacion de las credenciales faltantes a los oferentes, con fecha de entrega el ocho
(08) de agosto del afio dos mil dieciocho (2018).

En fecha diez (10) del mes de agosto del afio dos mil dieciocho (2018), la Direccién de
Distribucién entregd al drea de Compras el Informe de Evaluacién Técnica de los items
correspondiente a Suministro De Equipos Y Materiales Para La Automatizacidn De Linea Playa
Dorada, donde indica que los oferentes GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L., COFAXCOMP, S.A.,
DP INTERNATIONAL, S.R.L., UNISOFT, S.R.L., NEOLOGY DOMINICANA, S.R.L. Y PG

CONTRATISTA, S.R.L. cumplen con los requisitos técnicos establecidos en las especificaciones
técnicas.

El item 2004919 SWITCH ETHERNET 24 PTOS, no fue evaluado, por un error involuntario que se
presentd en la ficha técnica.

En fecha trece (13) del mes de agosto del afio dos mil dieciocho (2018), la Gerencia de Servicios
Juridico emitié el segundo informe de Credenciales, el cual indica que el postor UNISOFT, S.R.L.,
no entrego todas las documentaciones requeridas, por tal razén, fueron solicitadas en una

tercera circular de Subsanacién en fecha diecisiete (17) del mes de agosto del afio dos mil
dieciocho (2018).

En fecha veintiocho (28) del mes agosto del afio dos mil dieciocho (2018) la gerencia de
Servicios Juridicos emitié el tercer informe de Credenciales, el cual indica gue los postores
UNISOFT, S.R.L., subsanaron de manera conforme.

En fecha veintinueve (29) de agosto del afio dos mil dieciocho (2018) se notificaron a los
oferentes los resultados de las evaluaciones técnicas, los oferentes GRUPO ELECTRICO SCENTO,
S.R.L., COFAXCOMP, S.A., DP INTERNATIONAL, S.R.L., UNISOFT, S.R.L., NEOLOGY DOMINICANA, S.R.L.
Y PG CONTRATISTA, S.R.L., fueron los oferentes que quedaron habilitados para la presentacién de
las propuestas econdmicas del “sobre B”.

En fecha treinta y uno (31) de agosto del afio dos mil dieciocho (2018) se apertura mediante
acto publico las ofertas econémicas del sobre B. En el cual el oferente UNISOFT, S.R.L., quedo
descalificado por no firmar correctamente la oferta econémica como indica en el pliego de
condiciones.

En fecha cuatro (04) del mes de agosto del afio dos mil dieciocho (2018) se elaboré el Informe
de Evaluacién de Credenciales y Ofertas Técnicas, correspondiente al presénte proceso.
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12. Asi mismo, el Comité de Compras sugirié declarar desierto los siguientes items, por las razones
expuestas a continuacion:

VALOR REFERENCIAL
! UNIDAD DE| CANTIDAD | P/USINTTBIS | P/UCON [TBIS RESULTADO

MEM| CODIGO DESCRIPCION e il e / (RDS) (RDS) o OBSERVACION
2 | 1011916 |BREAKER 2 POLO 10A MAS CONTACTO AUX CIN UN 8 S 500.00 | § 590.00 CUMPLE SUPERA VALOR REFERENCIAL
3 | 1011915 [BREAKER 2 POLO 2A MAS CONTACTO AUX DIN UN 20 s 40000 § 472.00 CUMPLE SUPERA VALOR REFERENCIAL
4 | 1007247 [BREAKER 2 POLO 6A. 250V, UN 32 S 403.92 | § 476.53 CUMPLE SUPERA VALOR REFERENCIAL
§ | 1006098 |CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 2 HILOS 17 530 3 50.00 | $ 59.00 NO CUMPLE MO CUMPLE TECNICAMENTE
7 | 1008089 |CONDUCTOR CU CONCENTRICO 10/3 AWG. ] 260 S 22000 | $ 259.60 | NO OFERTADO NO OFERTADO
8 | 1006067 |CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS M 660 s 186.44 | S 220.00 | NO OFERTADO NO QFERTADO
9 | 1006066 (CABLE CONTROL SJTW 14AWG X 12 HILOS M 350 S 196.04 | 5 231.33 | NO OFERTADO NO OFERTADO
10 | 1012480 |CABLE MULTIFIBRA N° 6 AWG PIE 1,115 S 30.00| & 35.40 | NO DFERTADO NO OFERTADO
13 | 20049189 [SWITCH ETHERNET 24 PTOS UN 5 S 39,530.00 | § 45,645.40 | NOEVALUADO NO EVALUADO
21 | 1011818 [PATCH CORD & PIE CAT8A UN 52 $ 350.00 | § 413.00 CUMPLE SUPERA VALOR REFERENCIAL
24 | 1012476 |[CABLE PATCH FIBRA DUPLEX MULTIMODC M 20 5 4,000.00 | § 4,720.00 NO CUMPLE NO CUMPLE TECNICAMENTE
18 | 2014009 ([MODULO PROGRAMABLE I/Q UN 5 5 120,000.00 | § 141,600.00 CUMPLE SUPERA VALOR REFERENCIAL
20 | 2005667 |ORGANIZADORES CABLE DATA UN 5 ~] 461.50 | $ 544.57 CUMPLE SUPERA VALOR REFERENCIAL
5 | 1012477 |BREAKER 3P 8 AMP C/CONTACTO AUX UN 8 $ 2,530.00 | $ 2,985.40 CUMPLE SUPERA VALOR REFERENCIAL

DESPUES DE HABER ANALIZADO EL CASO Y DE CONFORMIDAD A LOS DOCUMENTOS QUE
COMPONEN EL EXPEDIENTE:

CONSIDERANDO: Que luego de la revisién de las ofertas presentadas en el marco del proceso
Licitacion Publica Nacional EDN-LPN-05-2018, efectuado para la “SUMINISTRO DE EQUIPOS Y
MATERIALES PARA LA AUTOMATIZACION DE LINEA PLAYA DORADA, PRIMERA CONVOCATORIA”.

CONSIDERANDO: Que la Entidad Contratante esta obligada a actuar con alto grado de eficiencia a
fin de proteger los recursos de la administracion, es por ello que en los procesos de contratacién se

procurara seleccionar en forma razonada, al que haya presentado la propuesta mds conveniente
para los intereses generales de la administracidn.

CONSIDERANDO: Que habiendo cumplido los oferentes GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L.,

COFAXCOMP, S.A., DP INTERNATIONAL, con los criterios de evaluacién establecidos en el pliego de

condiciones y presentado una propuesta conveniente para los intereses generales de la Entidad
Contratante.

CONSIDERANDO: Que el articulo 24 de la Ley No. 340-06, establece:

“Toda entidad contratante podrd cancelar o declarar desierto un proceso de compra o contratacion
mediante el dictado de un acto administrativo, antes de la adjudicacién, siempre y cuando existan
informes de cardcter legal y técnico debidamente justificados”.

Por los motivos expuestos, en su condicién de Administrador Gerente @.ene\r | de EDENORTE; v,
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VISTO: El pliego de condiciones para el proceso EDN-LPN-05-2018 efectuado para la “SUMINISTRO

DE EQUIPOS Y MATERIALES PARA LA AUTOMATIZACION DE LINEA PLAYA DORADA, PRIMERA
CONVOCATORIA”.

VISTA: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones, de fecha dieciocho (18) del mes de agosto del afio dos mil seis (2006).

VISTO: El Decreto No. 543-12 que aprueba el Reglamento de Compras y Contrataciones de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones de fecha seis (6) del mes de septiembre del afio dos mil doce (2012).

VISTAS: Las demads piezas que conforman el expediente.

EL ADMINISTRADOR GERENTE GENERAL EN EL EJERCICIO DE SUS FACULTADES LEGALES
RESUELVE:

PRIMERQO: Adjudicar el presente proceso EDN-LPN-05-2018 para la “SUMINISTRO DE EQUIPOS Y

MATERIALES PARA LA AUTOMATIZACION DE LINEA PLAYA DORADA, PRIMERA CONVOCATORIA”,
conforme se indica a continuacidn:

GRUPO ELECTRICO SCENTO, S.R.L.; por un valor total de CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS VEINTITRES
PESOS DOMINICANOS CON 00/100 (RD$52,923.00) impuestos incluidos, lo que representa una reduccién
de un -0.42% con respecto al valor referencial.

‘GRUPD ELECTRICO SCENTO. OFERTA DELSUPLIDOR
UNIDAD TIEMPO DE
CODIGD DESCRIPCIGN - | pju s TBIS(RDS] | B/T{RDS)CON (TBIS :ml msmcun\ ﬂ'm"mm mﬁ(:é:ﬁ“
- ™ = [ | [+ | calendari . | [
4] SEMANA CUMPLE
CUMPLE
2[4 1] L ] CUMPLE
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COFAXCOMP, S.A.; por un valor total de SETECIENTOS TREINTA Y OCHO ML CUATROCIENTOS CATORCE

PESOS DOMINICANOS CON 50/100 (RD$738,414.50) impuestos incluidos, lo que representa un incremento
de un 38% con respecto al valor referencial.

;a"g.

_a7oe |

RESULTADG
TECNICO ;-

RDS738.414.50

DP INTERNATIONAL, S.R.L.; por un valor total de DIEZ MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MiL CIENTOS
CUARENTA Y CUATRO PESOS DOMINICANOS CON 10/100 (RD$10, 736,144. 10) impuestos incluidos, lo que
representa un incremento de un 0% con respecto al valor referencial.

DPINTERNATIONAL

céaieo

| VALORREFERENCIAL |

DESCRIPCION

OFERTA DEL SUPLIDOR
uth;An CANTIDAD | P/USINITEIS | P/TCONTEIS | canr spus s 0s) | o7v RDS) Con s DIFERENCIA
o .| SOLICITAI {aos) . (RDS) OFERTADA, PORCENTUAL
[~ : Ty - ~ ]T {5 |- ) [+] -
il (& ;Tﬁ 4 i :

SEGUNDO: DECLARAR DESIERTOS los items indicados en el numeral 12 del presente acto, al tenor
de las disposiciones del articulo 24, de La Ley 340-06.

En la ciudad de Santiago de los Caballeros

dieciocho (2018).

> %@%TRAC%OH
GENERAL

ente General ./

Edenorte Domini A/
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